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§ 1  2024.032 BUN   
Årsbokslut 2023 Barn-och ungdomsnämnden  
Ärendebeskrivning 
I årsbokslutet följer kommunfullmäktige upp arbetet med nämndernas och bolagens 
åtaganden gentemot de prioriterade målen samt den ekonomiska resursförbrukningen för 
helåret. I årsbokslut redovisas verksamhet, personal, måluppföljning, internkontroll och 
uppföljning av ekonomi. 
  
Beredning 
Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 31 januari 2024 lämnat följande yttrande: 
Barn- och ungdomsnämndens övergripande mål är högre måluppfyllelse och ökad 
likvärdighet. Barnens lärande och elevernas studieresultat följs över tid och analyser av 
insatser och resultat görs på såväl enhetsnivå som huvudmannanivå för att kunna dra 
slutsatser och vidta åtgärder. Analyser av kunskapsresultaten och vidare utveckling av 
undervisningen utifrån elevgruppers behov pågår på respektive skola. Huvudmannen följer 
utbildningens kvalitet genom olika nyckeltal för måluppfyllelse för såväl läroplanernas 
övergripande mål liksom betyg och meritvärden. Vidare analyseras måluppfyllelse över tid 
och mellan huvudmannens enheter liksom med riket i stort. Huvudmannen jämför enheter 
och analyserar dess resultat i relation till strukturella förutsättningar såsom personaltäthet, 
personal- och rektorsomsättning, socioekonomiska förutsättningar och könsskillnader. På så 
sätt skapas underlag för att analysera likvärdighet och identifiera utvecklingsområden för att 
öka såväl måluppfyllelse som likvärdighet mellan huvudmannens enheter. 
Den samlade bedömningen är att måluppfyllelsen för kommunfullmäktiges prioriterade mål 3 
Alingsåsarna har inflytande, får god service och ett gott bemötande från kommunen är god. 
Indikator för målet rörande elever i åk 8:s möjlighet till delaktighet når inte nämndens 
målvärde. Både gruppen pojkar och gruppen flickor har lägre värden 2023 vid jämförelse 
med 2022. Differensen mellan målvärde och utfall är mindre för gruppen pojkar. Nämndens 
mål rörande insyn och inflytande i förskola har högre nuläge än målvärde. Nämndens mål 
rörande invånarnas nöjdhet med kommunens tillgänglighet och service via telefon och e-post 
är inte uppfyllt. Servicemätningen är för Alingsås kommun ny för i år varför historiska 
jämförelser inte är möjliga. Målvärdet är definierat utifrån genomsnittligt värde inom 
respektive nyckeltal för alla deltagande kommuner år 2022. Servicemätningen följer 
invånarnas uppfattning om bemötande och enkelhet i kontakt med kommunen via telefoni 
liksom enkelhet och tydlighet i kontakt med kommunen via e-post. Barn- och 
ungdomsnämnden når målvärdet för samtliga indikatorerna för kommunfullmäktiges 
prioriterade mål 4 Alingsås barn och elever erbjuds en av landets bästa utbildningar. 
Nyckeltalet som rör andelen elever som klarar alla delar av nationella prov i matematik, åk 3 
är uppnått. Liksom nyckeltalet för elever i åk 6 med lägst betyg E i matematik. Detsamma 
gäller nyckeltalet Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram kommunala skolor som 
också är högre än målvärdet. Det finns ingen tydlig skillnad i pojkars och flickors resultat för 
åk 3 och 6 men en viss skillnad kan konstateras för behörighet till yrkesprogram. 
Nämndens arbetsmiljömål är att minska sjukfrånvaron och förbättra arbetsmiljön genom att 
utveckla stödsystem och arbetsmetoder. Effekterna av pågående och planerade åtgärder 
förväntas bidra till en förbättrad arbetsmiljö och en succesiv minskning av sjukfrånvaron. 
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Nämndens totala sjukfrånvaro är 7,7% (januari – december 2023) vilket är lägre än 
föregående år. 
För att möta riskerna rörande personal- och kompetensbrist och upplevd hög 
arbetsbelastning arbetar förvaltningen med förskolans och skolans inre organisation i syfte 
att skapa en stabil och effektiv organisation med möjlighet till ett hållbart medarbetar- och 
ledarskap. Barn- och ungdomsförvaltningen har genomfört ett pilotprojekt för att hitta nya 
arbetssätt för att arbeta med vikarier och bemanning. Under året har förvaltningen arbetat 
strategiskt med kompetensförsörjning där definition av målet med kompetensförsörjningen 
liksom en handlingsplan tagits fram. 
Årsbokslut 2023 för det ekonomiska resultatet är minus 8 198 tkr vilket motsvarar 0,84 % av 
budgetomslutningen för barn- och ungdomsnämnden. Det negativa resultatet består till stor 
del av högre personalkostnader. Övergripande är det flertalet förskolor och skolor som inte är 
i ekonomisk balans under året. Den stora ekonomiska obalansen finns under första delen av 
året och arbete har pågått under hösten med att anpassa organisationen utifrån ekonomiska 
förutsättningar men anpassning har inte fullt ut kunnat kompensera per helår. Kommunala 
enheternas årsbokslut är minus 17 545 tkr. De ökade personalkostnaderna möts av ökade 
intäkter samt att även kostnader för köp av tjänst minskar för framför allt lägre kostnad måltid 
och skolskjuts. I kostnad för köp av tjänst ingår 4 000 tkr till fristående huvudmän som 
kompensation för kommunala enheters underskott. Förvaltningen fortsätter arbete med att 
anpassa organisationen under år 2024, utifrån nuvarande ekonomiska förutsättningar och att 
förskole- och skolenheterna har olika förutsättningar utifrån antal barn- och elever i 
verksamheterna. 
 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Förvaltningens förslag till beslut: Barn- och ungdomsnämnden godkänner årsbokslut 2023. 
  
Beslutsgång på mötet 
Ordförande Thomas Thim (M) föreslår följande tillägg till arbetsutskottets förslag till beslut: 
Barn- och ungdomsnämnden följer förvaltningens arbete med budget, prognos, åtgärder och 
uppföljning under 2024 för budget i balans. 
Ordförande finner bifall till förslaget.  
 

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till beslut: Barn- och ungdomsnämnden godkänner årsbokslut 2023. 
Barn- och ungdomsnämnden följer förvaltningens arbete med budget, prognos, åtgärder och 
uppföljning under 2024 för budget i balans. 
 

Expedieras till  
Kommunstyrelsen 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Årsbokslut 2023 Barn- och ungdomsnämnden 
• Bilaga BUN årsbokslut 2023 
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